

**Lucrari de reparatie capitala a  
acoperisurilor si fatadei la  
edificiile nr. 07,08, unitate  
militara, mun. Balti, str. 31  
august 1989, nr. 24**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
2-19-2024**

Valoarea de deviz 1 277 123,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lotul 2 Lucrari de reparatie capitala la acoperisul edificiul nr. 05</b> <b>1.1. Club-depozit acoperis</b> <b>1.1.1. Lucrari de demontare/demolare</b>				
1	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2	1 300,000	23,77 8,29	30 899,39 10 778,56
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	65,000	7,60 7,25	494,31 471,56
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	2 021,880	38,01 37,31	76 852,47 75 437,15
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	57,590	126,44 126,44	7 281,73 7 281,73
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si	m3	35,000	464,11	16 243,75

1	2	3	4	5	6	7
		elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc			458,61	16 051,25
6	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	150,000	61,15 61,15	9 172,14 9 172,14
7	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	150,000	57,52 57,52	8 628,03 8 628,03
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	150,000	42,40 0,00	6 360,00 0,00
		<b>Total Lucrari de demontare/demolare Inklusiv salariu</b>				<b>155 931,81 127 820,41</b>
		<b>1.1.2. Acoperis</b>				
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cutratament antiseptic (150x150). NOTA: La toate resursele materiale din mase lemnoase se include valoarea zero lei (materialul beneficiarului).	m3	1,640	1 883,69 1 165,95	3 089,26 1 912,16
10	CE40A	Inlocuirea elementelor scheletului din grinzi (cosoroabe) cu tratament antiseptic. NOTA: La toate resursele materiale din mase lemnoase se include valoarea zero lei (materialul beneficiarului).	m3	6,500	1 883,69 1 165,95	12 244,01 7 578,68
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 50 x 100mm. NOTA: La toate resursele materiale din mase lemnoase se include valoarea zero lei (materialul beneficiarului).	m3	33,630	2 708,17 1 248,34	91 075,79 41 981,80
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	2 021,880	31,16 12,96	62 993,55 26 193,46
13	CE30A	Astereala le invelitori din tigla metalica (50 x 50).NOTA: La toate resursele materiale din mase lemnoase se include valoarea zero lei (materialul beneficiarului).	m2	15,820	4 810,56 15,29	76 103,06 241,84
14	CN50B	Tratament ignifug al lemniei	m3	57,590	761,50 106,23	43 854,68 6 117,84
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	2 021,880	97,55	197 228,33

1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla). NOTA: La toate resursele materiale, se include valoarea zero(materialul beneficiarului).			59,59	120 489,89
16	CK26B	Bariera parazapada	m	182,000	107,88 20,73	19 633,80 3 772,50
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm	m	182,000	235,20 15,55	42 807,02 2 829,37
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm	m	151,000	232,40 18,14	35 092,85 2 738,69
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>584 122,34 213 856,22</b>
		<b>1.1.3. Copertina</b>				
19	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	38,000	298,99 80,32	11 361,52 3 052,20
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	90,000	51,36 10,88	4 622,74 979,40
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	600,000	39,83 10,88	23 895,35 6 529,32
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,500	7 183,69 1 165,95	10 775,54 1 748,92
23	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,500	336,53 44,05	504,80 66,07
24	CE30A	Astereala la invelitori din tigla metalica (50 x 50)	m2	38,000	1 054,68 15,29	40 077,96 580,90
		<b>Total Copertina Inclusiv salariu</b>				<b>91 237,91 12 956,81</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Club-depozit acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>831 292,06 354 633,45</b>
		<b>Total Lotul 2 Lucrari de reparatie capitala la acoperisul edificiul nr. 05 Inclusiv salariu</b>				<b>831 292,06 354 633,45</b>

		Total				831 292,07
		Asigurarea sociala	24,00 %			85 112,03
		Transportarea materialelor	5,00 %			22 933,22
		Total	100,00 +			939 337,32
		Cheltuieli de regie	10,00 %			93 933,73
		Total	100,00 +			1 033 271,05
		Beneficiul	3,00 %			30 998,13
		Total	100,00 +			1 064 269,19
		TVA	20,00 %			212 853,84
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 277 123,02 354 633,45</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)